

Rada Główna
Związku Zawodowego
Prokuratorów i Pracowników Prokuratury
Rzeczypospolitej Polskiej

Biuro Rady Głównej ZZPiPP RP: Prokuratura Okręgowa w Katowicach
ul Wita Stwosza 31, 40-042 Katowice, tel. 883-922-286, fax 32/251-67-79
internet: www.prokuratura-zz.pl e-mail: biuro@prokuratura-zz.pl

RG I 11.2017

Warszawa, dnia *1 marca* 2017 r.

Pan

Bogdan Święczkowski

Pierwszy Zastępca Prokuratora Generalnego

Prokurator Krajowy

Szanowny Panie Prokuratorze

Rada Główna Związku Zawodowego Prokuratorów i Pracowników Prokuratury RP z zainteresowaniem przyjęła inicjatywę stworzenia projektu ustawy o modernizacji prokuratury. Takiej ustawy doczekała się tym roku Policja i inne służby, których zadaniem jest strzeżenie bezpieczeństwa państwa i obywateli.

Polska prokuratura, zwłaszcza w okresie wydzielenia jej ze struktur Ministerstwa Sprawiedliwości systematycznie popadała w narastający kryzys, który miał w ogromnej części wymiar ekonomiczny. Widać było w szczególności, rosnącą dysproporcję w przestrzeni inwestycji w relacji do sądów powszechnych. Te ostatnie zyskiwały nowoczesne siedziby i systemy informatyczne. W sądach nie brakowało również środków na niezbędne do ich funkcjonowania wydatki rzeczowe. Procesom tym towarzyszyła postępująca zapaść w dziedzinie infrastruktury oraz wydatków rzeczowych przeznaczonych na powszechne jednostki organizacyjne prokuratury. W roku 2017 z satysfakcją odnotowaliśmy wzrost budżetu prokuratury, co jest niewątpliwym sukcesem wynikającym z działań Ministra Sprawiedliwości Prokuratora Generalnego oraz Prokuratora Krajowego. Wzrost ten nie jest

jednak wystarczający aby wyeliminować skutki wieloletnich zaniedbań. W ocenie Rady Głównej, polska prokuratura stoi obecnie na początku procesu gruntownej modernizacji. Dopiero jego zakończenie spowoduje, że będzie ona w wysokim stopniu funkcjonalna w realizacji swoich podstawowych celów, a zwłaszcza będzie w stanie sprostać wymogom związanym ze skutecznym zwalczaniem współczesnej przestępczości ze szczególnym uwzględnieniem przestępczości gospodarczej, finansowo – skarbowej oraz cyberprzestępczości.

Aby proces ten został z powodzeniem zakończony za niezbędne uznać należy stworzenie ustawy o modernizacji prokuratury, która zapewniłaby stały strumień środków finansowych z przeznaczeniem na inwestycje budowlane w tym termomodernizację obiektów budowlanych i poprawę stanu technicznego infrastruktury budowlanej, modernizację systemów informatycznych, zakup i wymianę samochodów służbowych, zapewnienie bezpieczeństwa jednostek prokuratury oraz zwiększenie konkurencyjności wynagrodzeń urzędników i innych pracowników prokuratury poprzez wzrost wynagrodzeń i wzmocnienie systemu motywacyjnego za pomocą nagród oraz premii.

Rada Główna za szczególnie istotną uznaje ostatnią z wymienionych przestrzeni modernizacji. Trudna sytuacja finansowa pracowników zatrudnionych w pionie administracji oraz innych pracowników jest bowiem sprawą powszechnie znaną. Przyczyny takiego stanu rzeczy były wielokrotnie wskazywane przez Związek w dotychczasowych stanowiskach. Zaliczyć do nich należy w szczególności wieloletnie zamrożenie płac. Przypomnieć w tym miejscu należy, że już w 2013 r. Komisja Sprawiedliwości i Praw Człowieka Sejmu RP w Dezyderacie z dnia 18 kwietnia stwierdziła, iż aktualne wynagrodzenia korpusu urzędniczego w prokuraturze i sądownictwie nie odpowiadają godności sprawowanego urzędu oraz zakresowi obowiązków. Od tego czasu sytuacja nie uległa istotnej poprawie, co obrazują dane znajdujące się w dyspozycji prokuratury Krajowej, zebrane we współpracy Związku oraz Biura Budżetu i Majątku.

Rada Główna Związku Zawodowego Prokuratorów i Pracowników Prokuratury RP proponuje aby w projekcie ustawy modernizacyjnej zawrzeć harmonogram zwiększenia konkurencyjności wynagrodzeń urzędników w następującym wymiarze:

- rok 2018 - podwyżki po 400 zł na etat
- rok 2019 - podwyżki po 300 zł na etat
- rok 2020 - podwyżki po 300 zł na etat

Jednocześnie proponujemy dalsze zwiększanie liczby asystentów w taki sposób aby ich liczba dorównała ilości asystentów zatrudnionych w sądach:


Rok 2018 – 350 asystentów

Rok 2019 - 350 asystentów

Rok 2020 – 350 asystentów

W związku z zaobserwowanym w ostatnim czasie wzrostem ilości obowiązków kadry administracyjnej zauważamy jednocześnie konieczność przeprowadzenia diagnozy w tym zakresie i ewentualnej decyzji o zwiększeniu zatrudnienia wśród urzędników oraz pozostałych pracowników.

W procesie tworzenia ustawy deklarujemy pełną współpracę.


poważaniem

Przewodniczący Związku Zawodowego
Prokuratorów i Pracowników Prokuratury RP
Jacek Skąła